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Milicz, 20.06.2013 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP11/2013
WYKONAWCY

Dotyczy: 
postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i testów laboratoryjnych dla Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1: Dotyczy Pakietu Nr 2 – system mikrokolumienkowy
Czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej (m. in. krwinki wzorcowe) oraz cyklem produkcyjnym, Zamawiający dopuści dla pakietu nr 2 możliwość dostaw odczynników wg załączonego do oferty harmonogramu dostaw na rok 2013 (towary są sprowadzane bezpośrednio z zagranicy z zapewnieniem najdłuższego terminu ważności) z możliwością dostaw pilnych w terminie 48 godzin od dnia złożenia zamówienia w dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający  dopuści dla pakietu nr 2 możliwość dostaw odczynników wg załączonego do oferty harmonogramu dostaw na rok 2013.
PYTANIE NR 2
Czy Zamawiający w Pakiecie 6 wymaga, aby objętość próbki krwi pełnej stosowanej w oznaczeniu nie przekraczała 100ul?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający  w Pakiecie 6 nie wymaga, aby objętość próbki krwi pełnej stosowanej w oznaczeniu nie przekraczała 100ul.
PYTANIE NR 3
Czy Zamawiający w Pakiecie 9 wymaga wpięcia czytnika do sieci laboratoryjnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający w Pakiecie 9 nie wymaga wpięcia czytnika do sieci laboratoryjnej.
PYTANIE NR 4
Czy Zamawiający w Pakiecie 9 dopuści kontrolę do badania jakości w postaci płynnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający  w Pakiecie 9 dopuści kontrolę do badania jakości w postaci płynnej.
PYTANIE NR 5
Czy Zamawiający w Pakiecie 4, poz. 1 wymaga testu o najwyższej czułości 10ng/ml?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający w Pakiecie 4, poz. 1 nie wymaga testu o najwyższej czułości 10ng/ml.
PYTANIE NR 6
Czy Zamawiający w Pakiecie 4, poz. 1 w celu uzyskiwania wiarygodnych wyników wymaga dostarczenia kontroli dodatniej w postaci płynnej do zestawu do wykrywania krwi utajonej w kale?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający w Pakiecie 4, poz. 1 w celu uzyskiwania wiarygodnych wyników nie wymaga dostarczenia kontroli dodatniej w postaci płynnej do zestawu do wykrywania krwi utajonej w kale.
PYTANIE NR 7: Dotyczy: Pytanie 1 dot. § 3 ust.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 3 ust.1 i wydłuży termin dostawy do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umownych w § 3 ust.1 i wydłuży termin dostawy do 72 godzin od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 8: Dotyczy: Pytanie 2 - Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umownego w § 3 następującej treści: „Termin dostawy „cito” w ciągu 48 godzin od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu umownego w § 3 następującej treści: „Termin dostawy „cito” w ciągu 48 godzin od daty złożenia zamówienia przez  Zamawiającego.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 9: Dotyczy Pytanie 3 - Dotyczy projektu umowy.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 2 sformułowania, iż :

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 250 zł, koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do § 2 sformułowania, iż : „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 10: Dotyczy Pytanie 4 dot. Pakietu 12, poz.11 stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ 

Czy zamawiający dopuści podłoże agarowe do izolacji i identyfikacji Streptococcus agalactiae ( paciorkowce z grupy B) z próbek klinicznych?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści podłoże chromogenne lub GRANADA MEDIUM do izolacji i identyfikacji paciorkowców z gr. B.
PYTANIE NR 11: Dotyczy: Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie w pakiecie nr 1 ceny netto 1 ml odczynnika z do 3 lub 4 miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na podanie w pakiecie nr 1 ceny netto 1 ml odczynnika z do 3 lub 4 miejsc po przecinku.
PYTANIE NR 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta.
PYTANIE NR 13: Dotyczy: Pakiet nr 6
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 punkt 4 wymagań dopuści również  analizator , który ma możliwość wykonywania oznaczeń jedynie z surowicy i osocza pobranego na heparynę litową ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający w pakiecie nr 6 punkt 4 wymagań nie dopuści również  analizatora , który ma możliwość wykonywania oznaczeń jedynie z surowicy i osocza pobranego na heparynę litową.
PYTANIE NR 14: Dotyczy: Pakiet nr 6
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6  punkt 6 dopuści również analizator dla którego przeprowadzono badania i wyznaczono najmniejsze mierzalne stężenie troponiny I  przy współczynniku między partiami  ≤ 10 % . Dane te zawarte są w oficjalnej metodyce producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający w pakiecie nr 6 punkt 6 nie dopuści również analizatora dla którego przeprowadzono badania i wyznaczono najmniejsze mierzalne stężenie troponiny I  przy współczynniku między partiami  ≤ 10 %.
PYTANIE NR 15: Dotyczy: Pakiet nr 6
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 punkt 7 dopuści również analizator o zakresie pomiarowym od 0,01 do 30 ng/ml ?
Uzasadnienie : Odpowiedź pozytywna na powyższe pytania zwiększy  konkurencyjność , w chwili obecnej pakiet tylko dla  jednego producenta .

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 6 punkt 7 dopuści również analizator o zakresie pomiarowym od 0,01 do 30 ng/ml.

PYTANIE NR 16: Dotyczy: Pakiet nr 6
Czy w pakiecie nr 6 do podanej ilości oznaczeń należy dodać ilość testów na przeprowadzenie kalibracji , rekalibracji i kontroli zgodnie z oficjalną metodyka producenta ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, w pakiecie nr 6 do podanej ilości oznaczeń należy dodać ilość testów na przeprowadzenie kalibracji , rekalibracji i kontroli zgodnie z oficjalną metodyka producenta.
PYTANIE NR 17: 

§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych (72 godziny).
PYTANIE NR 18: 
 §3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę „daty produkcji” na „datę ważności”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę „daty produkcji” na „datę ważności”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 19: 
§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 2 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody  na wydłużenie terminu do 2 dni. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 20: 
§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 2 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  wydłużenie terminu do 2 dni. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 21: 
§4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z min. terminem ważności 6 miesięcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie odczynników z min. terminem ważności 6 miesięcy. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 22: 
§7 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do 0,5%?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  obniżenie kary do 0,5%. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 23: 
§7 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary do 0,5%?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  obniżenie kary do 0,5%. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 24: 
§7 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kara była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody aby kara była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 25: 
§7 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kara była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody aby kara była liczona od wartości niezrealizowanej części umowy. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.

PYTANIE NR 26: 
§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  „W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu towaru Zamawiający może, zachowując prawo do żądania zapłaty kary umownej, zakupić ten towar od innego dostawcy, a różnicą w cenie pomiędzy kosztem zakupu, a ceną wynikającą z umowy obciążyć Wykonawcę.”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego na:  „W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu towaru Zamawiający może, zachowując prawo do żądania zapłaty kary umownej, zakupić ten towar od innego dostawcy, a różnicą w cenie pomiędzy kosztem zakupu, a ceną wynikającą z umowy obciążyć Wykonawcę.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 27: 
§9 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie pod kropce: „W przypadku braku możliwości zaoferowania produktu zastępczego, Zamawiający może zlecić wykonanie badań zewnętrznemu laboratorium wskazanemu przez Wykonawcę oraz obciążyć wykonawcę różnicą w cenie pomiędzy kosztem wykonania badania a ceną oznaczenia wynikającą z umowy.”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie pod kropce: „W przypadku braku możliwości zaoferowania produktu zastępczego, Zamawiający może zlecić wykonanie badań zewnętrznemu laboratorium wskazanemu przez Wykonawcę oraz obciążyć wykonawcę różnicą w cenie pomiędzy kosztem wykonania badania a ceną oznaczenia wynikającą z umowy.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 28: 
§9 ust. 1 pkt 2 lit a – czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „Ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie: „Ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 29: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu
Czy Zamawiający w poz. nr 2 miał na myśli mocz kontrolny ciekły?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Testy do kontroli wewnątrz laboratoryjnej mogą być ciekłe.
PYTANIE NR 30: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu
Czy Zamawiający w poz. nr 2 dopuści mocz kontrolny ciekły?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający w poz. nr 2 dopuści mocz kontrolny ciekły.
PYTANIE NR 31: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu
Czy Zamawiający wymaga ciekłego kontrolnego moczu na 2 poziomach w fiolkach min. 15ml, tego samego producenta co paski i czytnik?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wymaga ciekłego kontrolnego moczu na 2 poziomach w fiolkach min. 15ml, wystarczy 1 poziom, nie muszą być tego samego producenta.
PYTANIE NR 32: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu
Czy Zamawiający wymaga aby dostarczone wraz z czytnikiem paski 10 – parametrowe były wyposażone w pole kompensujące barwę moczu, bez  interferencji ze strony kwasu askorbinowego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wymaga aby dostarczone wraz z czytnikiem paski 10 – parametrowe były wyposażone w pole kompensujące barwę moczu, bez  interferencji ze strony kwasu askorbinowego.
PYTANIE NR 33: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu
Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wraz z ofertą instrukcji używania pasków, moczu kontrolnego oraz aparatu w celu potwierdzenia wymagań?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wymaga przedstawienia wraz z ofertą  instrukcji używania pasków, moczu kontrolnego oraz aparatu. Zamawiający będzie wymagał instrukcji używania pasków, moczu kontrolnego oraz aparatu od Wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa.
PYTANIE NR 34: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu
Czy Zamawiający wymaga aby czytnik posiadał kolorowy wyświetlacz dotykowy o rozdzielczości nie mniejszej niż 320x240?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wymaga aby czytnik posiadał kolorowy wyświetlacz dotykowy o rozdzielczości nie mniejszej niż 320x240.
PYTANIE NR 35: Dotyczy: Pakiet nr 9 – testy paskowe do analizy moczu 
Czy Zamawiający oczekuje aby w aparacie była możliwość wprowadzenia komentarzy dla pacjenta/próbki, łącznie z informacją nt osadu moczu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie oczekuje aby w aparacie była możliwość wprowadzenia komentarzy dla pacjenta/próbki, łącznie z informacją nt osadu moczu .
PYTANIE NR 36: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 37: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczenie i oddanie do używania instrumentarium i sprzętu na podstawie umowy dzierżawy. Wzór umowy dzierżawy przesyłamy w załączeniu. 
Zamówienia publiczne to odpłatne umowy zawierane pomiędzy zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. Obecna definicja nie obejmuje więc przypadków świadczenia usług, dostaw lub robót budowlanych na innej podstawie niż umowa odpłatna, zawierana pomiędzy zamawiającym a wykonawcą np. na podstawie statutu czy umowy użyczenia lub darowizny.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zamierza go użytkować w formie nieodpłatnego użyczenia na czas zakupu odczynników,, koszty użyczenia Wykonawca musi wkalkulować w koszt dostawy odczynników.
PYTANIE NR 38: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy na 2 dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy na 72 godziny.
PYTANIE NR 39: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 4 ust. 4 i 5 Czy Zamawiający wyrazi zgode na zmianę terminu na 2 dni robocze?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy na 72 godziny.
PYTANIE NR 40: Dotyczy wzoru umowy: 

         Par. 4 ust. 8  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymaganego terminu ważności odczynników na 3 m-ce?

Uzasadnienie: Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości – dlatego 12 m-cy ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymaganego terminu ważności odczynników na 3 m-ce, ale dotyczy to tylko krwi kontrolnej i krwinek wzorcowych. 
PYTANIE NR 41: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu” na „Zamawiający  może żądać od Wykonawcy zapłaty”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wyrażenia „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu” na „Zamawiający  może żądać od Wykonawcy zapłaty”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 42: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 43: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 44: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.

Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.5

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 45: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 ust.1 pkt 1-2, par. 7 ust.2-3  „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w Par. 7 ust.1 pkt 1-2, par. 7 ust.2-3 wyrażenia „opóźnienie” na  „zwłoka”?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w Par. 7 ust.1 pkt 1-2, par. 7 ust.2-3 wyrażenia „opóźnienie” na  „zwłoka”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 46: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 ust.1 pkt 3-4 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 47: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 9 ust.1 pkt 3 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie brzmienia: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian. Do tych cen zostanie doliczony podatek VAT obowiązujący w dniu wystawienia faktury VAT.”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie brzmienia: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian. Do tych cen zostanie doliczony podatek VAT obowiązujący w dniu wystawienia faktury VAT.” Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 48: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 8 ust.2 Prosimy o modyfikację zapisu, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.

PYTANIE NR 49: Dotyczy wzoru umowy: 
Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do zakupu zastępczego  przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody aby uprawnienie do zakupu zastępczego  przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.

PYTANIE NR 50: Dotyczy wzoru umowy: 

Par. 7 ust. 3 Prosimy o wykreślenie wyrażenia „zachowując prawo do żądania zapłaty katy umownej”. Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu intewencyjnego następuje naprawienie szkody. W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par.7 ust.5.
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wyrażenia „zachowując prawo do żądania zapłaty kary umownej”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.

PYTANIE NR 51: Dotyczy pakietu nr 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu dostawy z 48 godzin do 48 godzin w dni robocze? Większość firm dostarcza swoje produkty za pomocą firm kurierskich, które pracują jedynie w dni robocze.
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu dostawy z 48 godzin do 72 godzin.
PYTANIE NR 52: Dotyczy pakietu nr 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę czasu dostawy z 48 godzin do 72 godzin w dni robocze? Większość firm dostarcza swoje produkty za pomocą firm kurierskich, które pracują jedynie w dni robocze.
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu dostawy z 48 godzin do 72 godzin.
PYTANIE NR 53: Dotyczy: Pytanie 1
Zgodnie z przepisami ustawy Pzp i przepisów wykonawczych Zamawiający winien wskazać gwarantowany minimalny poziom ilościowy przedmiotu zamówienia, jaki zostanie przez niego zakupiony w ramach zawartej umowy. Wnosimy o określenie minimalnej ilości dla Opisu Przedmiotu Zamówienia w pakiecie nr 1 np. 80% w stosunku do ilości określonej w SIWZ. Określenie odstępstwa od umowy jest niezwykle ważnym aspektem dla potencjalnych Wykonawców dla przygotowania i właściwego skalkulowania oferty, co potwierdzają wyroki Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz opinii prawnej pn. prawo opcji w ustawie prawo zamówień publicznych - Informator UZP nr 4/2011 str. 16-19 opublikowanego na stronie UZP. 

Wnosimy zatem o określenie minimalnej ilości zamówionego przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ, co dla Wykonawców będzie istotnym elementem dla właściwej kalkulacji oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego ma możliwość, uprawnienie do skorzystania z tzw. „prawa opcji”. Zgodnie bowiem z art. 34 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji. Należy w tym miejscu podkreślić, że skorzystanie przez zamawiającego z powyższego prawa stanowi jego uprawnienie. Informacja taka powinna być zawarta w SIWZ. Zamawiający przewidując prawo opcji, jest uprawniony do określenia rozszerzenia procentowego pierwotnie określonego przedmiotu zamówienia, przy czym konstrukcja ta powinna opierać się każdorazowo na wskazaniu zakresu zamówienia, którego realizacja będzie pewna i zakresu, który jest poddany prawu opcji. Zamawiający miałby zatem w takiej sytuacji wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co do minimalnego zakresu określonego w umowie z wykonawcą i uprawnienie rozszerzenia zamówienia w zakresie objętym opcją.

W powyższej sprawie jednakże zamawiający MCM sp. z o.o. nie przewidział prawa opcji w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dot. przetargu pn. Dostawa odczynników i testów laboratoryjnych) co należy rozumieć w ten sposób, że zrezygnował ze skorzystania z uprawnienia jakim jest „prawo opcji” i w związku z tym nie ma obowiązku uwzględniania w tym zakresie sugestii potencjalnego wykonawcy.
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 54: Dotyczy: Pytanie 2
Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw w pakiecie nr 1, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze szczególnym wskazaniem na fakt specyficznego cyklu produkcyjnego niektórych pozycji przedmiotu zamówienia (krwinki wzorcowe)?
Proponujemy wprowadzenie zapisu do projektu umowy o treści: „dostawy krwinek realizowane będą zgodnie z wcześniej ustalonym przez strony harmonogramem dołączonym do umowy. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca.

Uzasadnienie
Krwinki produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem ,że przejdą pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych. Ponadto termin ważności produktu wynosi od 5 do 6 tygodni. Kalkulacja potencjalnie 1 dostawy w miesiącu z wyłączeniem dostaw na cito pozwoli złożyć Wykonawcy korzystniejszą ofertę cenowo, a zważywszy, że laboratorium Zamawiającego jest zarządzane przez doświadczona kadrę nie zachwieje powyższe działanie pracą diagnostów.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw w pakiecie nr 1, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze szczególnym wskazaniem na fakt specyficznego cyklu produkcyjnego niektórych pozycji przedmiotu zamówienia (krwinki wzorcowe). Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do projektu umowy o treści: „dostawy krwinek realizowane będą zgodnie z wcześniej ustalonym przez strony harmonogramem dołączonym do umowy. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca.
PYTANIE NR 55: Dotyczy: Pytanie 3

Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw na 5 dni roboczych? 

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostaw do 72 godziny. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 24.06.2013 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.
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